
 

DIRECTORIO PROGRAMAS GRADUADOS RUM 

FACULTAD CLASIF EXTENSIONES FAX DIRECTOR/DECANO/E-MAIL COORDINADOR GRAD. PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Administración 
de Empresas 

 3800 – 3804 
3567 

N/A Dra. Ana Martin 
anae.martin@upr.edu 

Dr. Roberto L. Seijo Vidal 
roberto.seijo@upr.edu 

Judith Valentín- Judith.valentin@upr.edu 

ADEM, FINA 
REC HUM, GEIN 

0350 – 0353 
0360 – 0355 

3887 – 5331 832-5320 Dr. Darik Cruz 
darik.cruz@upr.edu 

Dr. Darik Cruz 
darik.cruz@upr.edu  

Judith Valentín- Judith.valentin@upr.edu 

Artes y Ciencias  3832 – 3828 
3033 – 3740 

3608 

652-0815 Dr. Fernando Gilbes 
Fernando.gilbes@upr.edu 
decano.arci@uprm.edu 

http://ac.uprm.upr.edu/ Mariela Matos - mariela.matos@upr.edu 
 

BIOL 1250 3900 – 5497 
3931 

834-3673 Dra. Ana Vélez Diaz 
ana.velez@upr.edu 

Dr. Jaime Acosta Martínez 
jaime.acosta1@upr.edu 

Mary Jiménez - maryl.jimenez@upr.edu 
 

CIMA 
CIMA PHD 

1254 
1281 

3838 – 3447 265-3838 
265-5408 

Dr. Ernesto Otero 
ernesto.otero3@upr.edu 

Dr. Roig Armstrong 
roig.armstrong@upr.edu 

Monserrate Casiano - monserrate.casiano@upr.edu 
Nilda Ramírez - nildae.ramirez@upr.edu 

ESHI 0954 3843 – 5434 
3302 

265-3843 Dra. Alexandra Morales 
Alexandra. Morales10@upr.edu 

N/A Mairim Romero - mairim.romero@upr.edu 

FISI 1253 3844 – 3073 
2033 – 2142 

N/A Dr. Rafael A. Ramos 
rafaela.ramos@upr.edu 

N/A 
 

Vanessa González - vanessae.gonzalez@upr.edu 
Lizbeth Rodriguez- lizbeth.rodriguez7@upr.edu 

INGL 0454 3064-3847 265-3847 Dr. Leonardo Flores 
leonardo.flores@upr.edu 

N/A Katherine Jorge – katherine.jorge@upr.edu 

KINE 1350 3841 – 2439 
2008 – 3565 
3841- 2762 

833-4825 Dr. Luis O. del Rio Pérez 
luiso.delrio@upr.edu 

Dr. Ramón Álvarez 
Ramón.alvarez3@upr.edu 

Jeannette Rivera- jeannette. rivera@upr.edu 
Irelis Amely – irelis.amely@upr.edu 

MATE 1252 – 1256 
1257 – 1259 

3285 – 3848 265-5454 Director Interino- Rafael Martinez  
Rafael.martinez13@upr.edu 
 

 
N/A 

Carmen González - carmeng@math.uprm.edu 
carmen.gonzalez23@upr.edu 

Zoraida arroyo- Zoraida.arroyo@upr.edu 

QUIM 
QUIM PHD 

1251 
1285 

3122 – 2434 265-3849 Dr. Enrique Meléndez 
enrique.melendez@upr.edu 

Dr. José Cortes 
jose.cortes4@upr.edu 

Francheska Becerra -francheska.becerra@pr.edu 

GEOL 1258 3000 – 3845 265-3845 Dr. Lizzette Rodríguez Iglesias 
lizzette.rodriguez1@upr.edu 

Dr. Kenneth Hughes 
kenneth.hughes@upr.edu 

Marsha Irizarry - marsha.irizarry1@upr.edu 
 

Ciencias 
Agrícolas 

 2181 – 2184 
3600 – 5975 
5976 – 5983 

N/A Dr. Elvin Román 
elvin.roman@upr.edu 

Dra. Lynette Orellana 
lynette.orellana@upr.edu 

Wilma Pérez – wilma.perez@upr.edu 
María Pagan – mariaa.pagan@upr.edu 
Keyllas Pérez – keyllask.perezlaboy@upr.edu 

AGRO, SUEL 
HORT, PROC 

0155 – 0156 
0153 – 0157 

2442 – 3851 
2313–3034 

265-3821 
 

Dr. Roberto Vargas 
roberto Vargas1@upr.edu 

 
N/A 

 

Gloria Aguilar – gloriag.aguilar@upr.edu  
Lymari Arzola - lymari.arzola@upr.edu 

CITA 0158 2924 – 2926 
2950 

652-1789 Dr. Fernando Pérez 
fernando.perez@upr.edu 

Dr. Fernando Pérez 
fernando.perez@upr.edu 

Norma E. Casiano- normae.casianomercado@upr.edu 

CIAN 0154 3854 – 2310 834-4548 Dr. José R. de la Torre 
jose.latorre1@upr.edu 

Dr. Teodoro Ruiz 
teodoro.ruiz@upr.edu 

Ireliz Perea - ireliz.perea@upr.edu 

mailto:darik.cruz@upr.edu
mailto:maryl.jimenez@upr.edu
mailto:monserrate.casiano@upr.edu
mailto:nildae@upr.edu
mailto:carmen.gonzalez23@upr.edu


No contestan 

 

ECAG  
0150 

 
2471 – 3860 

 
N/A 

Dr. Alwin Jiménez Maldonado 
alwin.jimenez@upr.edu 

Dr. Alwin Jiménez Maldonado 
alwin.jimenez@upr.edu 

Margarita Olivencia – margarita.olivencia@upr.edu 

EDAG 0151 3855 N/A Dr. David Padilla 
david.padilla@upr.edu 

Dr. David Padilla 
david.padilla@upr.edu 

Marie Luz Rodríguez – marieluz.rodriguez@upr.edu 

Ingeniería  3822 – 3504 
3508 

 Dr. Agustín Rullán 
agustin.rullan@upr.edu 

Dr. Oscar Perales 
oscarjuan.perales@upr.edu 

Nancy Vega y Aracelis Rosado 
decano.ingenieria@upr.edu 
 

Bioingeniería  0586 3822 N/A Dr. Eduardo Juan 
eduardoj.juan@upr.edu 

Dr. Eduardo Juan 
eduardoj.juan@upr.edu 

Aracelis Rosado- aracelis.rosado@upr.edu 

CIIM 0568 3336 N/A Dra. Aidsa Santiago 
aidsa.santiago@upr.edu 

Dr. Oscar M. Suarez  
oscarmarcelo.suarez@upr.edu 

Sra. Lucia Mercado 
lucia.mercado@upr.edu 

CIIM 0569 3336 N/A Dra. Aidsa Santiago 
aidsa.santiago@upr.edu 

Dr. Oscar M. Suarez  
oscarmarcelo.suarez@upr.edu 

Sra. Lucia Mercado 
lucia.mercado@upr.edu 

INCI 
INCI PHD 

0550 – 0559 
0580 

3434 – 3815 
3559 

N/A Prof. Ismael Pagán 
ismael.pagan@upr.edu 

Dr. Ricardo López (ext. 2178) 
ri.lopez@upr.edu 

Myriam Hernández  myriam.hernandez1@upr.edu 
 

ININ 0555 – 0557 
0563 

3819 – 3204 
3208 

265-3820 Dra. Viviana Cesaní Vázquez 
vivianai.cesani@upr.edu 

Dra. Betzabé Rodríguez 
betzabe.rodriguez@upr.edu 
 

Mayra Colón - mayrai.colon@upr.edu 
Ana El Rodríguez- anael.rodriguez@upr.edu 

INEL 
ICOM 

0551 – 0561 
0556 – 0560 

3086 – 3094 
3121 – 3891 

831-7564 Isidoro Couvertier 
israel.couvertier@upr.edu 

Dr. Rafael Rodríguez 
rafael.rodriguez19@upr.edu 

Sandra Montalvo – Sandra.montalvo@upr.edu 

INME 0552 – 0562 3659 – 2560 265-3817 Dr. Nestor Perez 
nestor.perez3@upr.edu 

Dr. Pedro J. Resto 
pedro.resto@upr.edu 
 

Yolanda Pérez Rodríguez -yolanda.perez4@upr.edu 
Denisse Negrón – denisse.negron2@upr.edu 

INQU 
INQU PHD 

 

0553 – 0558 
0583 

2568 – 2587 265-3818 Dr. Aldo Acevedo 
aldo.acevedo@upr.edu 

Dr. Rafael Méndez 
rafael.mendez@upr.edu 

Waleska Velázquez- waleska.velazquez@upr.edu 
Silvia Rosado – silvia.rosado@upr.edu 

CIIC 0581 5217 833-3331 Dr. Bienvenido Vélez 
Bienvenido.velez@upr.edu 

Dr. Jaime Seguel 
Jaime.seguel@upr.edu 

Alida Mínguela- alida@ece.uprm.edu 
Sara Ferrer – sara.ferrer@upr.edu 

Asuntos 
Académicos 

 3807 – 3808 
3590 - 3586 
3582 - 2319 

831-2085 Dra. Betsy Morales 
betsy.morales@upr.edu 

http://www.uprm.edu/decasac/ Iliana Rodríguez – iliana.rodriguez10@upr.edu 
Sylvia Rodríguez – sylvia.rodriguez4@upr.edu 
Zuleyka Rivera – zuleyka.rivera11@upr.edu 

Estudios 
Graduados 

 3809 – 3598 
3442 

265-5489 Dra. Alesandra Morales 
Alesandra.morales@upr.edu 

 Madeline Cabán – madelinei.caban@upr.edu 

Intercambio  2270 – 3177 
3896 

N/A Sra. Ilia Vélez 
iliab.velez@upr.edu 
 

N/A Lillybeth Morales – lillybeth.morales1@upr.edu 

mailto:david.padilla@upr.edu
mailto:david.padilla@upr.edu
mailto:myriam.hernandez1@upr.edu
mailto:nestor.perez3@upr.edu
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